öte yandan Hamld -ili
(İ sparta - Burdur il leri) sancağının Eğridir
kazasında 250 vergi nüfuslu oldukça bü
yük bir Karkın oymağı daha vardı. Kay
naklarda bu Karkın oymağının Karamanlı
boyuna tabi olduğu bildirilmektedir. Ay
rıca Teke-ili (Antalya) . İçel, Tarsus ve Ada
na sancaklarında Karkın oymakları gö
rülmekteyse de bunların nüfusları azdı.
1102 ( 1691) yılında Rakka eyafetine yer
leştirilen Beydili abaları arasında muhte
melen Antep yöresindeki Göçer Karkın
lar'ın kolu olan bir Karkın abasının adı
geçmektedir.
BİBLİYOGRAFYA :

BA. TD, nr. 397 , 777 , 1040 (H alebJ : nr. 402
(Dulkadırlı); nr. 561 (Bozulus); nr. 121 (Hamid) :
Reşidüddin, Cami'u 't·tevaril; (n ş r.

Yeni sancak merke
zi Engilikasrı 'na taşınmakla birlikte Aya
mavra kasabası . sancağın en önemli ve
en fazla müslüman nüfusu barındıran
yerleşim yeri olarak gelişimini sürdürdü.

Karlı -ili sancağında sadece üç kale mu
hafaza edildi. 367 numaralı 927 ( 1521 ) ta
rihli Tahrir Defteri'nden Ayamavra'da 120
kişilik bir garnizonla 149 azeb askerinin
bulunduğunu. buna karşılık daha kenar
daki Vonitsa ve Engilikasrı'nda araların
da imam, kethüda ve dizdarın da yer al~
dığı yirmi sekiz kişinin yeterli görüldüğü
anlaşılmaktadır.

Böylece Karlı-ili al
tı kazadan oluşan bir idari birim oldu. Bir
ada olan Ayamavra dışında diğer kazalar
anakarada idi. Vergi (cizye) düzenlemele
rinde Ayamavra, Vonitsa ve Ekseremere
genellikle beraberce gruplandırılırdı. Di
ğer grubu ise Engilikasrı. Vrahori ve Val
tos oluştururdu. 1022 (1613) tarihli cizye
defterinde ( BA, MA D, nr. 1348) görülen bu
durum Katib Çelebi tarafından da Cihan
nüma 'da zikredilmiştir. Uygulama Os
manlı yönetiminin sonuna kadar bu şe
kilde sürdü.

Osmanlı döneminde Karlı-ili sancağı
genellikle bir nüfus ve yerleşim hareke
tiyle dikkati çeker. XV. yüzyıldaki savaş
lardan bölgenin çok etkilendiği aşikardır.
894 ( 1489) tarihli cizye defterinde Engili
kasrı kazasında 6818 hıristiyan hanenin
bulunduğu kayıtlıdır. 1 521 tah ri rinde bu
rakam 253 köyde 9402'ye çıkmıştır ki
bunda Osmanlı barışının etkisi açıkça belli
olmaktadır. Bu durum 1 S62'ye kadar ay
nı şekilde kapasitesini zorlayarak devam
etti.

Bu
arada eskisi de fresklerle tezyin edildi ve
bunlar XVI. yüzyılın sanat değeri yüksek
en iyi Yunan kiliseleri haline getirildi. Ay
rıca Engilikasrı 'nın güneyinde Gouria kö
yündeki Taksiarchi Kilisesi ile Xeromeri'
de Konopina köyündeki Aziz Apostol Ma
nastırı Kilisesi süslemeleri de dikkat çeki
cidir. Karlı- ili'nde 927 ( 1521) tahrirlerin
de on manastır kaydedilmişken bu sayı
1562'de yirmi dokuza ulaşmıştır. Aynı
şekilde 1521 'de Anatoliko'da iki, Engili
kasrı'nda bir manastır mevcutken 969'a
( 1562) kadar birer yeni manastır inşa
edilmiştir. Bu durum ve hıristiyan toplu
munun refah seviyesindeki nisbi gelişme
Osmanlılar'ın dini politikalarındaki prag
matik tavırlarının bir sonucudur.

927 ( 1521) ve 969 (1562) tahrirleri.
Karlı- ili'nde tarım ve hayvancılık alanla
rında ciddi ileriemelerin yaşandığı bölgede
pirinç üretiminin başlatıldığını, tahıl zira
atı ve şarapçılığın geliştiğini. orman ürün
lerinde artış olduğunu açıkça göstermek
tedir. Özellikle dericilikte kullanılan meşe
palamudu önemli gelir kaynağıydı.

Sancağın kıyı kesimindeki beş iske
le üretilen malların dışarıya pazarlandı
ğı yerlerdir. Bunlardan kuzeyde Amvraki
1521'de 14.000 akçe.Dragomesto 7586
akçe ve Anatoliko 7250 akçe gümrük res
mi gelirine sahipti.

Karlı- ili 'nde XVII. yüzyılda hızlı bir geri
leme oldu. 1052 (1642-43). 1061 (1651).
1088 (1677-78) ve 1095 (1684) yıllarına
ait cizye defterlerinde bu süreci takip
etmek mümkündür. 1562 ile 1684 yıl-

ları arasında Vonitsa ve Ekseremere
kazaları hıristiyan nüfusunun dörtte
üçünü kaybetti. Yine 1562-1677 ara
sında Engilikasrı nüfusunda üçte iki.
Valtos'ta ise üçte biri nisbetinde azalma
oldu .